

# Är det synd om innekatten ?

Mår katter bra av att vara inne, hela sitt liv? Javisst, och argumenten för att hålla sin katt som innejur är många! Med lite fantasi är det lätt att föreställa sig vad som kan hända en katt om den är på vift på egen hand...

En lös katt lever onekligen ganska farligt. Den kan bli påkörd av en bil, bli instängd, misshandlad, skjuten, skadad av andra katter, jagad av hundar eller andra djur, orsaka bilolyckor, bli stulen eller bortkörd – listan kan göras lång.

## MED AVSIKT

Det finns vittnen som sett bilar, vars förare med avsikt, köra på katter. Även om katten inte är i direkt fara vid vägkanten kanske en bilförare bestämmer sig för att försöka köra på den.

En trafikdödad katt är ju heller ingen trevlig syn och ofta får den ligga kvar platt och död på vägbanan.

En annan bilförare kanske kör av vägen och förstör bilen och skadar sig, för att undvika att köra på din katt. Man vågar knappt tänka tanken att den lösa katten också kan orsaka betydligt allvarligare olyckor i trafiken.

## INSTÄNGD

Katten är av naturen ett nyfiket djur som gärna smiter in genom öppna dörrar och fönster och därmed riskerar att bli instängd.

Kanske blir katten fången i ett utrymme som sedan hålls stängt i månader och därmed går katten ett grymt öde till mötes. Den svälter och törstar långsamt ihjäl.

Det har hänt att katter smitit ombord på en flyttbil, som sedan rullar miltals och när man öppnar



bilen finner man en katt. Den smiter snabbt iväg och upptäcker att det är väldigt långt hem... Även om katter är bra på att hitta hem kan vägen dit vara både lång och mycket farlig.

## MISSHANDLAD

Människans uppfinningsrikedom har inga gränser när det gäller grymheter mot djur.

Åtskilliga är de lösspringande katter som varje år plågas och pinas av elaka typer. Kattsamariter kan många gånger vittna om katter som blivit stypta, hängda, knivskurna, stoppade i centrifuger, dränkta eller utsatta för andra grymheter.

En del personer med vapen i sin ägo drar sig heller inte för att prova sin skjutförmåga på katter. Även om det är strängt förbjudet att skjuta katter hur som helst numera,

följer inte alla lagen. Även ett luftgevär kan ge katter plågsamma skador.

## REVIREN

Katters revir är osynliga för oss människor men för en ung hankatt kan dessa få förödande konsekvenser.

Han blir helt enkelt bortkörd från området av revirets härskare eftersom han inte är önskvärd. Givetvis är det massor av unga hankatter som traskar runt för att finna sig välkommen någonstans, men det är inte alltid som de lyckas.

Kommer han i slagsmål med någon annan katt kan han dra på sig otäck skador som lätt blir infekterade och den unge hanen kan bli mycket sjuk och kanske dö om han inte får vård.

## HUND OCH RÄV

Även om många hundar är trevliga och snälla mot katter finns det undantag. En lös hund kanske njuter av att jaga en lös katt, som kanske inte alltid lyckas undkomma.

Ju yngre katten är desto farligare tycks den leva. Rävar tar ofta unga katter eller kattungar – han följer sin instinkt.

Det är inte speciellt ovanligt att kattsamariter i Sverige får ta hand om upphittade kattungar som är mycket små. Hur kan en kattägare släppa ut sin kattunge på egen hand om den bara är tre, fyra månader? Helt ofattbart!

## STULEN

En vacker katt måste också ses som stöldbegärligt gods. Hur många långfingrade typer finns inte därute som gärna plockar med sig en kelen, jamande katt som de hittar på gatan?

Dessutom ska man komma ihåg att en utespringande katt gör mycket skada bland fågel och vilt, speciellt på våren och försommaren, då det vimlar av små ungar ute i naturen.

Signe Westerlund